16/10/2023 10:49 https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=57701&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=57701&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Chapecó N° 131 de 9 de outubro de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS CHAPECÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o processo eleitoral para a composição do Colegiado do Câmpus Chapecó, biênio 2023 a 2025, realizado por meio do Edital nº
11/2023/IFSC/CCO;

Considerando o Regulamento do Colegiado e o Regimento Geral do Câmpus Chapecó;

Considerando as indicações da Direção-Geral previstas no item 13.1 do edital.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a nova composição do Colegiado do Câmpus Chapecó para o período de Outubro de 2023 a Outubro de 2025.

Art. 2º Como membros natos do Colegiado do Câmpus Chapecó:

I – SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE - Presidente do Colegiado do Câmpus Chapecó;

II – ELIANDRO LUIZ MINSKI - Chefe do Departamento de Administração do câmpus Chapecó;

III – GIOVANI ROPELATO - Diretor do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do câmpus Chapecó.

Art. 3º Como membros da secretaria do Colegiado do Câmpus Chapecó:

I – TATIELI ELENICE LUI MENEGHINI - Secretária Titular do Colegiado.

Art. 4º Nomear como membros representantes do segmento TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO para comporem o Colegiado do
Câmpus:

1º Titular: DEIWIS LELLIS HOSS;

2º Titular: JOSÉ ALVICIO RITTER FILHO;

1º Suplente: JUCINEIA SALETE RIBOLI;

2º Suplente: NEUSA MARIA MULLER SIMOES DA LUZ.

Art. 5º Nomear como membros representantes do segmento DOCENTE para comporem o Colegiado do Câmpus:

1º Titular: CARISE ELISANE SCHMIDT;

2º Titular: FERNANDO MICHELON MARQUES;

1º Suplente: ROBERTA PASQUALI;

2º Suplente: PAULO JOSÉ FURTADO.

Art. 6º Nomear como membros representantes do segmento DISCENTE para comporem o colegiado do Câmpus:

16/10/2023 10:49 https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=57701&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=57701&imprimir=true 2/2

1º Titular: ÉRICA JAQUELINE DOS SANTOS DE LIMA - Matrícula 2021******98;

2º Titular: PAULO HENRIQUE ROEHE LINK - Matricula 2020*****9;

1º Suplente: MATHEUS TREVISAN MACHADO - Matrícula 2021******70;

2° Suplente: RAIAN LOBATO - Matrícula 2021******46.

Art. 7º Nomear como membros representantes do segmento da Sociedade Civil para comporem o colegiado do Câmpus:

1º Titular: MARIO LUÍS NÓRI DE OLIVEIRA;

2º Titular: CARLOS EDUARDO CARVALHO;

1º Suplente: ANAÍ APARECIDA PARIZOTTO;

2° Suplente: FÁBIO DARON GANASSINI.

Art. 8º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE

GIOVANI ROPELATO
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public